Untuk memperdalam dan memperluas pengetahuannya, al-Sinkili melakukan
study tour ke berbagai wilayah, di mulai dari Doha di wilayah Teluk Persia, Yaman,
Jeddah, Makkah, dan Madinah. Di Doha, ia berguru pada Abd al-Qadir al-Mawwir.
Sedangkan di Yaman, terutama di Bait al-Faqih dan Zabid. Di Bait al-Faqih, ia berguru
pada banyak guru, diantaranya adalah Ibrahim ibn Abdillah ibn Ja’man (w. 1083/1672)
yang berasal dari keluarga sufi, di mana ia populer sebagai ahli hadis dan fikih, serta
dengan koneksi Ibrahim pula al-Sinkili dapat bertemu dan berguru pada Syekh Ahmad
al-Qusyasyi. Sementara di Zabid, al-Sinkili juga berguru pada Muhammad Abd al-Baqi
al-Mizjaji (w. 1074/1664), seorang syaikh Naqsyabandiyah yang termasyhur dan juga
guru al-Maqassari. Juga berguru pada Abdullah ibn Muhammad al-‘Adani yang disebut
al-Sinkili sebagai qâri (pembaca) al-Qur’an terbaik di daerah itu (Azra 1989; Azra and
Tenggara 1999).

Kemudian, al-Sinkili belajar pada Mufti Jeddah, Abd al-Qadir al-Barkhali.